

Ruszyła III edycja akcji „Zasadź Las nad Rzeką” - Okręg PZW w Kielcach



Po raz trzeci Okręg PZW w Kielcach wspólnie z WWF Polska zorganizował akcję pt. „Zasadź Las nad Rzeką”, która ma na celu zalesienie terenów głównie nad uregulowanymi rzekami.

Jako, że to trzecia edycja, to w tym roku akcja sadzenia drzew ma miejsce na terenie trzech województw. Dołączyła do niej Fundacja Dzika Rzeką z rzeką Szum (województwo lubelskie) oraz Wody Polskie LIFE Pilica (województwo łódzkie).

Akcja finansowana jest przez Okręg PZW w Kielcach, Fundację WWF Polska i Fundację Dzika Rzeką, pod patronatem Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W ubiegły weekend, tj. pierwszego dnia, zasadzono 800 sztuk sadzonek Olszy czarnej nad uregulowanym odcinkiem rzeki Nidy w m. Stawy. W sadzeniu drzew bardzo aktywnie brali udział uczniowie klasy 8 SP Sobków.

W drugim dniu akcja przeniosła się nad rzekę Mierzawę. Zasadzonych zostało 1000 sztuk sadzonek Olszy czarnej. Na tym odcinku sadzono już drzewka dwa lata temu, niestety część z nich została skoszona lub uschła. Część drzewek, które przez ostatnie dwa lata mogła szczęśliwie rosnąć osiągnęła już ponad 2 metry wysokości.

Informacja dla osób chcących wziąć udział: Najbliższa akcja w sobotę 13.04.2024 r. nad rzekami: Plebanka (zbiórka przy zbiorniku Radoszyce o godzinie 9:00), Psarka (zbiórka przy moście ul. Opatowskiej w Bodzentynie o godzinie 9:00), Kamionka (zbiórka przy młynie w Jędrowie o godzinie 9:00)

Popieramy tę ważną społecznie i środowiskowo inicjatywę Okręgu PZW w Kielcach i zachęcamy do organizowania podobnych. Należy przy tym pamiętać o uzyskaniu niezbędnych zezwoleń np. właściciela gruntu.

Pamiętajmy, że: drzewa wpływają na różnicowanie nasłonecznienia koryta rzeki, przez co ograniczają nagrzewanie i parowanie wody. Ponadto, wpływają na przywracanie siedlisk nad zdewastowanymi korytami rzek, poprawę jakości wody oraz stabilizację brzegów. Odtworzenie zróżnicowania krajobrazu przynosi wiele korzyści dla przyrody, a poprzez to także dla nas.

[MB/MM]

Zdjęcia : Michał Bień i Dariusz Kalista

9 kwietnia 2024, 12:57